
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

с.Покровское 

 

19. 09. 2022                                                               № 590 

 

О проведении заседания  

Районного методического Совета 

 

  Согласно плану работы районного управления образования Администрации 

Неклиновского района на сентябрь 2022 года, в целях сопровождения 

методической работы в образовательных организациях Неклиновского района 

                                       приказываю:                           
 

1. Провести заседание районного методического  совета 22 сентября 2022 

года в 10.00 на базе МБОУ ДО ЦВР. 

2. Утвердить программу заседания (Приложение 1) 

3. Руководителям образовательных организаций: 

        - направить для участия в заседании районного методического  совета 

руководителей районных методических объединений (Приказ по УО № 589  от 

19.09.2022 г. «Об утверждении руководителей РМО») 

4. Карпенко А.В., директору МБОУ ДО ЦВР, 

    -  22 сентября  2022 года в 10.00 предоставить помещение для проведения 

заседания Совета молодых педагогов,  

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Саврасову Ю.В. 

 

Начальник 

Управления образования     В.М. Пегушин 

 
  Проект подготовлен 

Гончарова Е.А.., тел. 8(86347)2-06-28  

 

 

 

 

                                                                                                        

 
  



 

 

                                                                                       

 

Приложение к приказу  

РУО № 590   от  19.09.2022 г.    

 

 

Программа заседания  

районного методического совета 

 

1. Представление районной Программы для воспитателей ДОУ  «Золотые 

ключи общения», банка консультантов по итогам реализации районной 

Программы  «Золотые ключи общения» для учителей-предметников 

            Чеканенко Е.В., социальный педагог МБОУ Новобессергеновская 

СОШ 

2. Представление районной Программы для педагогических работников 

«ИКТ-компетентность в профессиональной деятельности педагога» 

              Кузьменко Ю.С., заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе, учитель информатики МБОУ Носовская СОШ. 

3. Основные направления деятельности муниципальной методической 

службы в 2022-2023 учебном году, участие в региональном  навигаторе 

методических активностей. 

            Гончарова Е.А.,  зам. директор МБУО «РИЦ» 

4. Промежуточные результаты внедрения целевой модели наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях Неклиновского 

района. Представление районного банка наставников. 

            Пегушина Н.Н., методист МБОУ ДО ЦВР                                               


